
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: David JUREČKA 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Sport ve městě Prostějově: příspěvek ke geografii sportu 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 9 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 14 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 17 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 17 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 9 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 90 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Lze konstatovat, že cíle práce byly z hlediska jejího zadání (až na výjimku nepřiloženého nosiče 

CD/DVD s použitými daty) naplněny. Autor odvedl kus práce, zejména provedené dotazníkové 

šetření a komparaci s městy přibližně stejné velikosti hodnotím pozitivně, ovšem malý postesk musím 

vyjádřit nad nedůsledným zpracováním tématu z hlediska prostoru, o který jde v geografii 

především. V tomto ohledu by prostorovou hodntou práce ještě zvýšilo její kvalitnější vybavení 

kartografickými vyjadřovacími prostředky (které jsem doporučoval) - z mého pohledu tímto trpí celá 

práce, nejvíce však kapitola 5.3. Mapa uvedená v příloze pak mohla být zpracována kvalitněji. 

Z formálního hlediska by se neměl objevovat stejný název pro různé kapitoly (viz kap. 3.2 a kap. 4). 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autor pracoval samostatně, s blížícím se termínem odevzdání zintenzivnil i zájem o konzultace, které 

však probíhaly v míře adekvátní většině ostatních bakalářských prací. 



Otázky k obhajobě: 

1) Prosím autora, aby si k obhajobě připravil mapu/mapy Prostějova (buď místních částí nebo 

katastrálních území, případně k tomu ještě základních sídelních jednotek), na které by lépe ukázal 

rozložení sportovních zařízení ve městě - ideálně formou kartogramu pro porovnání jednotlivých 

územních jednotek z hlediska přepočtu sportovních zařízení na počet obyvatel, respektive 

kartodiagramu pro vyjádření celkového počtu sportovních zařízení v daném území. 

2) Prosím o okomentování výsledků z mé první otázky. 

3) Bude dodán onen zmíněný nosič CD/DVD alespoň vedoucímu práce? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou B. 

V Olomouci 1. června 2014 ……………………………………………………… 

Petr Šimáček 

vedoucí práce 
 


